sep deum: statui in hoc sermone de iudicio dei contra Nabuchodonosor superbientem dicere: de quo et tunc tria misteria contemplantur.

Primū dicit supbe elationis.

Secundū acerbe punitōis.

Tertiū fruduose emendatōis.

De superbia Nabuchodonosor.

Cap. primum.

b Et est prosperitatis temporalis editio: ut ingratos hōies dei bñfactoris sui faciat obliuisci. Si qdē Nabuchodonosor a deo blimat⁹ in regnuz post multas gloriosas victorias: et Judeoz captiuitate: cōt deuz ceruicem erexit: factusq; est superbus elatus et presumptuosus: qd maxime monstrat in tribus.

Primo in statue erectione.

Secundo in pueroz cōdēnatōe.

3^o in suisq; cōsuetudinibus et p̄sūptōe.

De statua Nabuchodonosor.

p Primo apparet supbia Nabuchodonosor i statue fabricatōe vbi tāto grauius deliquit: q̄to ātea magnalia dei sibi fuerant predicata et reuelata. Nā vt dicit Daniel. z. c. āno regni eius secūdo visioez hūit d̄ statu q̄tuor regnoz et monarchiaz in statua mirabili que sibi supnāliter fuit ostensa: qd non ab re factum est nam vt dicit hierony. Vidit Rex impius somniū futuroz: vt int̄p̄tate sancto qd viderat deus glōrificet: et captiuoz deozq; in captiuitate hūit tūm sit grande solaciū. hec ille. Cū hō omnes sapiētes babilonis essent restitū: vt dicerent qd ipse viderat eo q̄ a mente sua recesserat: et qd visio significaret. Sui omnes dei virtutez

sibi nūciabāt dicentes. Sermo quē tu rex queris grauis est: nec repitur q̄sq̄nā qui iudicet illum exceptis dñs quoz cū hōibus non est cōuersatio. vbi hieronymus ait. Constitit magi consitent arioli: et omnis scientia secularis litterature p̄scientiā futuroz non esse hōis: sed dei: ex quo p̄batur p̄phetas dei spū locutos: q̄ futura ce cinerunt. hec hierony. Tādē volente deo: Daniel somniū et interpretatōez aperuit. Tunc Nabuchodonosor cecidit in faciem suam: et Danielē adorauit: et hostias et incensum precepit vt sacrificarent ei. hic hierony. dicit. Non tam Daniele: q̄ in Daniele adorauit dñs: qui misteria reuelauit ideo dixit danieli. Vere deus vester deus deozū est: et dñs regum et reuelans misteria. Verūtāmē vt hieron. refert. Velox obliuio v̄tatis: vt qui dudum seruū dei quasi deum adorauerat: nunc statua sibi fieri iubz: vt ipse adoraret in statua. scribit nāq; z. c. Daniel. q̄ fecit statuā aureā: altitudie cubitoz sexaginta: et latitudie cubitoz sex: et posuit eam in campo duran: p̄uincie babilonis. Dicit in. de lyra. q̄ per supbiam p̄pter monarchie adeptiōem voluit sibi vsurpare honorem diuinū: et ideo fecit statuā in qua adoraret. Simile legitur de Hayo impatore: q̄ vt dicit Ioseph⁹ is. antiq̄tatu. Hic statuam suā per totum impium suā: vt in ea adoraret. addit Nico. de lyra q̄ altitudie statue Nabuchodonosor copuratur eum base: super quam erat posita: et q̄ statuam tantum exterius erat deaurata: quia non est credendum q̄ sibi